scripsi. et sigillo Societatis muniri jussi. Romse

in nostra domo Professorum 12 Kal. Decembris

anno 1640. Mutius Vitelleschus.

345 Hoc testimonium sequitur illud: Ego Al-

varus Arias Societatis Jesu Assistens Hispania-

rum testor, etiam cum juramento, quatenus

opus est, ab anno 1593, quo in Societatem ad-

missussum, audisse me ab antiquissimis patribus,

qui sequales fuerant primorum patrum, et cum

illisdiu egerant, S. Ignatio olim revelatum fuisse,

Societatem a se fundandam, ejusque prima quae-

dam lineamenta in Exercitiis spiritualibus du-

xisse, quod ego etiam credo esse verissimum.

Hujus meae auditionis, ac persuasionis testimo-

nium hic dare volui, ne haec veritas umquam
oblivione exolescat. Ideoque haec mea manu

scripsi, et obsignavi sigillo officii mei. Romae 12

Kal. Decembris 1640. Alvarus Arias. Isti testi-

monio subditur hoc: Ego Joannes Chamerota

Societatis Jesu professus, et sacrae theologise ma-

gister, annum nunc agens octogesimum secun

dum, testor, etiam cum juramento, quatenus

opus est, me in primis annis mei in Societatem

ingressus, hoc est, annis abhinc octo"circiter et

sexaginta, a Majoribus nostri Ordinis accepisse,

saneto Ignatio religionis nostras fundatori in

ipsis conversionis sua? primordiis formam , ac

typum nostrae Societatis, quam fundaturus esset,

divinitus fuisse monstratum. De qua re mihi

etiam nullum dnbium est. In cujus rei fidem mea
manu testimonium hoc scripsi, et subscripsi Romoe

die 8 Novembris 1640. Joannes Chamerota.

346 Ex litteris P. Joannis Bollandi, adP. Phi-

lippum Aleqambium datis Antverpice , mense

Decembri anno 1640, P. Joannes Rho paq. 168

profert sequentia : De Petro Quadrato, cui S. P,

N. praedixit, fundaturum eum Societati colle-

gium. ita omnes a senioribus semper audivimus,

ut stolidum eum esse oporteat, qui de re tam
constanti fama a Majoribus tradita dubitet. Est

hic inter nos P. Guilielmus Warighemius, qui

circiter 56 aut 57 annisfuit in Societate, habita-

vitque Antverpiae statim post receptam de haere-

ticis urbem. Is ita se tunc recentiori fama audisse

memorat. Monstrantur in hac urbe aedes, in

quibus hospitio exceptus est S. P. N. a D. Cuel-

lar mercatore Hispano ; cui tum cohabitabat

Quadratusille adhuc adolescens. Prceterea testa-

tur Rhous paq. 179, vidisse se Romce apud Alva-
rum Ariam Assistentem Hispaniarum , librum

Hispanice scriptum ante hos, inquit, annos quin-

qtiaqinta quinque, in quo /Eqidii Gonzalii, ad
socios de Instituto Societatis ac leqibus domesticce